
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
Provincia di Ascoli Piceno 

Ufficio del Sindaco 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 

DELLA ORDINANZA N. 10 DEL 25-02-2021 

 

 

Registro Generale n. 10 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 10 DEL 25-02-2021 

 

Oggetto: Taglio piante pericolose in strada Vetreto e strada Gaico 

 

I L   S I N DA C O 
 
SENTITO il parere prot. 653/2021 dell’Ag. Pol. Locale Capriotti Gianluca in servizio nel 
Comune di Roccafluvione, è stato accertato il danneggiamento causato dai forti venti di 
piante diventate pericolose per la circolazione stradale e a rischio caduta lungo Strada Gaico 
e Strada Vetreto; 
  
CONSTATATA ED ACCERTATA la necessità assoluta ed inderogabile di provvedere 
all’abbattimento delle piante al fine di ridurre i pericoli per la circolazione stradale e la 
pubblica incolumità; 
 
CONSIDERATO  che tale situazione a seguito dei ripetuti avvisi di condizioni meteo avverse 
per “tempesta violenta – vento” comunicati dal Servizio Protezione Civile della Regione 
Marche, costituisce grave pericolo per la circolazione stradale e pedonale; 
 

VISTI gli articoli 5, 6 e 7 del  D.Lgs. n. 285/92 delle norme sulla circolazione stradale e ss. 
mm. ed ii; 

VISTO il Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/92; 

 

VISTO il  D.Lgs. 267/2000; 
 
Al fine di preservare la sicurezza della circolazione stradale e della pubblica incolumità; 

 

ORDINA 
 

Per le motivazioni sopra esposte 



 

Ordinanza SINDACO n.10 del 25-02-2021 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

L’abbattimento delle piante pericolose per la circolazione stradale 
in : 

 
 
Strada Gaico: Strada Gaico, lato sinistro della piazza – centro storico, n.1 pianta di proprietà 
del Sig. Pocelli Paolo. 
 
Strada Vetreto: in località Vetreto, scarpata a monte direzione Vetreto, lato destro, n.2 
piante di proprietà del Sig. Marconi Pietro, al quale si raccomanda la pulizia delle alberature  
di proprietà , i cui rami sovrastano la strada; 
 
 
 

 
DISPONE 

Che alla presente ordinanza venga data la massima pubblicità mediante pubblicazione 
all’albo pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente, nonché mediante l’affissione presso 
le pubbliche bacheche; 
 
Che la presente ordinanza venga trasmessa: 
 
 
-Sig. Pocelli Paolo; 
 
-Sig. Marconi Pietro; 
 
-Prefettura di Ascoli Piceno                                     
protocollo.prefap@pec.interno.it 
 
-ai Carabinieri Comando Stazione di Venarotta   tap26525@pec.carabinieri.it   
 
- Unione Montana del Tronto e Valfluvione         um.tronto@emarche.it   

 
 

INCARICA 
 

L’ufficio di Polizia Locale e il Comando dei Carabinieri, alla vigilanza sul rispetto 
dell’ordinanza. 
 
 

INFORMA ALTRESI’ 
 

Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre “Ricorso 
giurisdizionale” per: 

- Incompetenza 



 

Ordinanza SINDACO n.10 del 25-02-2021 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

- Eccesso di potere 

 - Violazione di Legge 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale delle 
Marche. 

 
 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 IL SINDACO 

 F.to FRANCESCO LEONI 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 25-02-2021    al 12-03-2021 

Lì 25-02-2021 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 F.to PAPONI SABRINA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 IL SINDACO 

  

 


